VA
C
U
U
M
TEC
H
N

▪工具不要で多様なサイズ、材質のパッドに交換可能
　▷ スマートカップ　➂
品番表示
 ① バロックシステム
BS205 -
Ø24ロッキングピストン＆50mmストローク
シングルロッキング
• BX205 -
Ø24ロッキングピストン＆50mmストローク
ダブルロッキング
 ➂  ボールジョイント
• 無記号 - なし
BJ       - ボールジョイント付
BX205  -  VDF80  -  BJ  -  PU  -  18F
①  ⑤② ③ ➃
 ②  スマートカップ（Ｃシリーズ）
FCF40 - Ø40 （フラット＆カーブ型）
FCF50 - Ø50 （フラット＆カーブ型）
FCF60 - Ø60 （フラット＆カーブ型）
FCF70 - Ø70 （フラット＆カーブ型）
FCF80 - Ø80 （フラット＆カーブ型）
VDF40 - Ø40 （深型＆フラット＆カーブ）*
VDF50 - Ø50 （深型＆フラット＆カーブ）*
VDF60 - Ø60 （深型＆フラット＆カーブ）*
• VDF80 - Ø80 （深型＆フラット＆カーブ）*
 ④  真空パッド材質
N - NBR
S - シリコン
• PU - ポリウレタン
①
②
③
 ⑤  ネジ径
• 18F - G1/8"メネジ
製品仕様
項目 寸法
シリンダピストン外径 Ø24
シリンダストローク 50ｍｍ
ロックトルク 330N
シリンダロッドネジ径 G1/8"
供給エアタイプ 乾燥圧縮空気
供給エア圧力 0.2~0.7MPa
最小チューブ内径 Ø4
重量（ブレーキシリンダ単体） BS205  220g 、BX205  255g
品番 パッド容積
(㎝³)
垂直移送力(kg) 水平移送力(kg)
- 20 kPa - 60 kPa - 90 kPa - 20 kPa - 60 kPa - 90 kPa
FCF40 4.4 2.9 6.9 9.9 2.1 5.0 7.2
FCF50 8 4.2 10.8 15.4 3.7 6.7 8.9
FCF60 14.6 5.6 15.2 22.3 5.5 13.3 16.7
FCF70 20.7 7.6 19.6 28.2 6.3 15.8 20.1
FCF80 36.0 10.3 25.9 34.4 6.7 17.7 23.8
VDF40 7 2.7 6.2 8.3 2.4 4.7 7.1
VDF50 14 4.1 10.1 14 3.5 9.2 18.5
VDF60 24 5.6 13.7 19 4.3 13.8 24.5
VDF80 50.5 8.6 21.2 29.3 7.2 18.5 27
真空度別最大搬送力
アプリケーション